

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算書
令和8年度

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

合併積算内訳表

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
調査費					32,889,080	
土質調査業務					32,889,080	
直接調査					9,851,140	
直接調査					9,847,140	
海上ボーリング工（50m以上～80m未満）					4,466,438	
1-1 φ66mm 粘性土		m	3.60	30,527	109,897	
1-2 φ66mm レキ混り土砂		m	64.20	50,547	3,245,117	
1-3 φ66mm 泥岩	固結シルト	m	6.30	39,487	248,768	
1-4 φ86mm 砂質土		m	11.90	35,991	428,292	
1-5 φ86mm 粘性土		m	14.00	31,026	434,364	
海上 原位置試験（50m以上～80m未満）					2,575,772	
1-6 標準貫入試験 砂質土		回	10.00	23,473	234,730	
1-7 標準貫入試験 粘性土		回	14.00	21,907	306,698	
1-8 標準貫入試験 レキ混り土砂		回	64.00	28,104	1,798,656	
1-9 標準貫入試験 泥岩	固結シルト	回	8.00	29,461	235,688	
海上 乱れの少ない試料採取（50m以上～80m未満）					308,270	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-10 砂質土	シウォールサンプ リンク°	本	2.00	63,787	127,574	
1-11 粘性土	シウォールサンプ リンク°	本	4.00	45,174	180,696	
土質試験					1,895,980	
1-12 物理試験		式	1.00	1,482,380	1,482,380	
1-13 力学試験		式	1.00	413,600	413,600	
成果					450,130	
1-14 報告書作成費(直接経費)		式	1.00	310,130	310,130	
1-15 業務成果品		式	1.00	140,000	140,000	
協議・報告					150,550	
1-16 事前協議		回	1.00	98,650	98,650	
1-17 最終報告		回	1.00	51,900	51,900	
直接経費					4,000	
国土地盤情報データベース検定費					4,000	
1-18 国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	4,000	4,000	
間接調査					22,060,797	
間接調査					22,060,797	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
準備					462,850	
1-19 調査準備		式	1.00	462,850	462,850	
位置測量					173,294	
1-20 位置測量(海上)		地点	2.00	86,647	173,294	
足場					11,426,711	
1-21 足場組立解体（スパッド台船）		基	1.00	738,423	738,423	
1-22 足場設置（スパッド台船）		箇所	1.00	301,498	301,498	
1-23 足場移設（スパッド台船）		箇所	1.00	319,186	319,186	
1-24 足場撤去（スパッド台船）		箇所	1.00	301,498	301,498	
1-25 損料（スパッド台船）	25m以浅用	式	1.00	9,675,000	9,675,000	
1-26 標識灯維持管理（スパッド台船）	25m以浅用	式	1.00	91,106	91,106	
運搬					9,649,171	
1-27 交通船・交通車		式	1.00	3,272,479	3,272,479	
1-28 機材運搬（ポーリングマシン等）		式	1.00	190,759	190,759	
1-29 機材運搬（スパッド台船）	25m以浅用	式	1.00	6,120,000	6,120,000	
1-30 試料運搬		式	1.00	65,933	65,933	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
潜水探査					88,391	
1-31 潜水探査		m ²	157.00	563	88,391	
安全					93,417	
1-32 安全監視船		式	1.00	32,275	32,275	
1-33 鯨対策費		式	1.00	61,142	61,142	
水雷・傷害保険					63,634	
1-34 水雷保険料（スパット台船）	25m以浅用	式	1.00	4,545	4,545	
1-35 水雷保険料（潜水士船）		式	1.00	4,545	4,545	
1-36 傷害保険料（スパット台船作業員）		式	1.00	49,090	49,090	
1-37 傷害保険料（潜水探査潜水士）		式	1.00	5,454	5,454	
施工管理					103,329	
1-38 施工管理費		式	1.00	68,929	68,929	
1-39 施工実態調査		式	1.00	34,400	34,400	
解析等調査業務					977,143	
解析等調査業務					955,893	
解析等調査					125,372	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-40 既存資料収集・現地調査		式	1.00	125,372	125,372	
解析等調査成果					830,521	
1-41 資料整理とりまとめ(解析業務)		式	1.00	107,498	107,498	
1-42 断面図等の作成(解析業務)		式	1.00	99,631	99,631	
1-43 総合的な解析(解析業務)		式	1.00	623,392	623,392	
公開用成果品作成					21,250	
公開用成果品作成					21,250	
1-44 公開用成果品作成費		式	1.00	21,250	21,250	
直接原価					302,949	
設計業務					302,949	
BIM/CIM モデル作成					302,949	
BIM/CIM モデル作成					299,950	
BIM/CIM 実施計画書					158,150	
2-1 BIM/CIM実施計画書		式	1.00	158,150	158,150	
地質・土質モデルの作成					141,800	
2-2 地質・土質モデル作成		地点	1.00	141,800	141,800	

合併積算内訳表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					2,999	
事務用品費					2,999	
2-3 事務用品費		式	1.00	2,999	2,999	

合併積算総括表

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					9,851,140	
間接調査費					22,060,797	
諸経費	$31,907,937 \times 60.6\% - 8,146$				19,328,063	
一般調査業務費	$9,851,140 + 22,060,797 + 19,328,063$				51,240,000	
直接原価	$964,630 + 12,513$				977,143	
直接人件費					964,630	
直接経費					12,513	
その他原価	$964,630 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				519,453	
業務原価	$977,143 + 519,453$				1,496,596	
一般管理費等	$1,496,596 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,512$				803,404	
解析等調査業務費	$1,496,596 + 803,404$				2,300,000	
調査業務費	$51,240,000 + 2,300,000$				53,540,000	
直接原価	$299,950 + 2,999$				302,949	
直接人件費					299,950	
直接経費					2,999	
その他原価	$299,950 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				161,523	

合併積算總括表

令和8年度那覇港湾灣施設土質調査業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
業務原価	302,949 + 161,523				464,472	
一般管理費等	$464,472 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 4,590$				245,528	
業務価格	464,472 + 245,528				710,000	
合計価格	53,540,000 + 710,000				54,250,000	
消費税等相当額	$54,250,000 \times 10.00\%$				5,425,000	
請負工事費					59,675,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-1
 名称：φ66mm 粘性土 1日当り（5.9m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	5.90	156,600.00	9,239		
合 計	作業能力：5.90m			30,527.00	180,110		

番号：1-2
 名称：φ66mm レキ混り土砂 1日当り（4m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	20.00	156,600.00	31,320		
合 計	作業能力：4.00m			50,547.00	202,191		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港湾湾施設土質調査業務

番号：1-3

名称：φ66mm 泥岩 固結シルト

1日当り（4.7m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	9.40	156,600.00	14,720		
合 計	作業能力：4.70m			39,487.00	185,591		

番号：1-4

名称：φ86mm 砂質土

1日当り（5.2m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	10.40	156,600.00	16,286		
合 計	作業能力：5.20m			35,991.00	187,157		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港湾湾施設土質調査業務

番号：1-5
 名称：φ86mm 粘性土 1日当り（5.8m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	5.80	156,600.00	9,082		
合 計	作業能力：5.80m			31,026.00	179,953		

番号：1-6
 名称：標準貫入試験 砂質土 1日当り（8.4回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	16.80	156,600.00	26,308		
合 計	作業能力：8.40回			23,473.00	197,179		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-7
 名称：標準貫入試験 粘性土 1日当り（8.4回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	8.40	156,600.00	13,154		
合 計	作業能力：8.40回			21,907.00	184,025		

番号：1-8
 名称：標準貫入試験 レキ混り土砂 1日当り（7.3回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	21.90	156,600.00	34,295		
合 計	作業能力：7.30回			28,104.00	205,166		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-9

名称：標準貫入試験 泥岩 固結シルト

1日当り（6.9回）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	20.70	156,600.00	32,416		
合 計	作業能力：6.90回			29,461.00	203,287		

番号：1-10

名称：砂質土 シンワールサンプリング

1日当り（3.4本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
サンプリングチューブ	ステンレススチール製	本	3.40	10,400.00	35,360		
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	6.80	156,600.00	10,648		
合 計	作業能力：3.40本			63,787.00	216,879		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-11
 名称：粘性土 シンワールサンプリング 1日当り（5.4本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ボーリングマシン	5.5kW級	日	1.00	14,271.00	14,271	8H	
サンプリングチューブ	ステンレススチール製	本	5.40	10,400.00	56,160		
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	1.50	35,200.00	52,800		
雑材料	土質調査用	%	10.80	156,600.00	16,912		
合 計	作業能力：5.40本			45,174.00	243,943		

番号：1-12
 名称：物理試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土粒子の密度		個	62.00	6,570.00	407,340		
含水比		個	62.00	1,600.00	99,200		
粒度分析	砂質用	個	12.00	7,720.00	92,640		
粒度分析	粘土用	個	50.00	15,600.00	780,000		
液性限界		個	6.00	8,300.00	49,800		
塑性限界		個	6.00	4,010.00	24,060		
湿潤密度		個	6.00	4,890.00	29,340		
合 計	作業能力：1.00式			1,482,380.00	1,482,380		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-13
名称：力学試験 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
一軸圧縮試験		組	4.00	12,100.00	48,400		
三軸圧縮試験	圧密排水	組	2.00	67,200.00	134,400		
圧密試験	標準方式	個	4.00	57,700.00	230,800		
合 計	作業能力：1.00式			413,600.00	413,600		

番号：1-14
名称：報告書作成費(直接経費) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.80	58,300.00	163,240		
主任地質調査員		人	2.30	45,500.00	104,650		
地質調査員		人	1.20	35,200.00	42,240		
合 計	作業能力：1.00式			310,130.00	310,130		

番号：1-15
名称：業務成果品 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	140,000.00	140,000		
合 計	作業能力：1.00式			140,000.00	140,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-16
名称：事前協議 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	0.50	35,200.00	17,600		
合 計	作業能力：1.00回			98,650.00	98,650		

番号：1-17
名称：最終報告 1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	0.50	58,300.00	29,150		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
合 計	作業能力：1.00回			51,900.00	51,900		

番号：1-18
名称：国土地盤情報データベース検定費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
国土地盤情報データベース検定費		式	1.00	4,000.00	4,000		
合 計	作業能力：1.00式			4,000.00	4,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-19

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	4.00	58,300.00	233,200		
主任地質調査員		人	3.50	45,500.00	159,250		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
合 計	作業能力：1.00式			462,850.00	462,850		

番号：1-20

名称：位置測量(海上)

1日当り（3地点）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	4,194.00	4,194	2.00H / 8H	
測量船	FRP D 70PS型	日	1.00	80,255.00	80,255	8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	1.00	45,500.00	45,500		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	258,649.00	1,293		
合 計	作業能力：3.00地点			86,647.00	259,942		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-21
 名称：足場組立解体（スパッド台船）1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	2.00	58,300.00	116,600		
主任地質調査員		人	2.50	45,500.00	113,750		
地質調査員		人	7.00	35,200.00	246,400		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	3.00	86,000.00	258,000	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	734,750.00	3,673		
合 計	作業能力：1.00基			738,423.00	738,423		

番号：1-22
 名称：足場設置(スパッド台船)1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	148,549.00	148,549	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	299,999.00	1,499		
合 計	作業能力：1.00箇所			301,498.00	301,498		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-23
名称：足場移設(スパッド台船)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	148,549.00	148,549	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.50	35,200.00	88,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	317,599.00	1,587		
合 計	作業能力：1.00箇所			319,186.00	319,186		

番号：1-24
名称：足場撤去(スパッド台船)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
引船	鋼D 100PS型	日	1.00	148,549.00	148,549	2.00H / 8H	
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
主任地質調査員		人	0.50	45,500.00	22,750		
地質調査員		人	2.00	35,200.00	70,400		
雑材料	全体の%	%	0.50	299,999.00	1,499		
合 計	作業能力：1.00箇所			301,498.00	301,498		

番号：1-25
名称：損料 (スパッド台船) 25m以浅用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料		式	1.00	9,675,000.00	9,675,000		
合 計	作業能力：1.00式			9,675,000.00	9,675,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-26

名称：標識灯維持管理（スパッド台船） 25m以浅用

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
標識灯	光度12、14cd E-1型、E-8型	式	1.00	86,768.00	86,768		
消耗品費	損料の%	%	5.00	86,768.00	4,338		
合 計	作業能力：1.00式			91,106.00	91,106		

番号：1-27

名称：交通船・交通車

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	39.90	77,394.00	3,088,020	8H	
交通車	ライトバン 2L	日	40.10	4,194.00	168,179	2.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	3,256,199.00	16,280		
合 計	作業能力：1.00式			3,272,479.00	3,272,479		

番号：1-28

名称：機材運搬（ボーリングマシン等）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	1.00	49,010.00	49,010	5.40H / 8H	
地質調査員		人	4.00	35,200.00	140,800		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	189,810.00	949		
合 計	作業能力：1.00式			190,759.00	190,759		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-29
 名称：機材運搬（スハット台船） 25m以浅用 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運搬費	土質調査用	式	1.00	6,120,000.00	6,120,000		
合 計	作業能力：1.00式			6,120,000.00	6,120,000		

番号：1-30
 名称：試料運搬 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地質調査技師		人	1.00	58,300.00	58,300		
交通車	ライトバン 2L	日	1.00	7,633.00	7,633	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：1.00式			65,933.00	65,933		

番号：1-31
 名称：潜水探査 1日当り（993.6m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 320PS型 3～5t吊	日	1.00	523,854.00	523,854	8H	
機雷探査機	潜水式 20型	日	1.00	19,470.00	19,470		
雑材料	全体の%	%	3.00	543,324.00	16,299		
合 計	作業能力：993.60m ²			563.00	559,623		

番号：1-32
 名称：安全監視船 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	0.20	160,575.00	32,115	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	32,115.00	160		
合 計	作業能力：1.00式			32,275.00	32,275		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-33
名称：鮫対策費 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鮫監視船（借上）	FRP D 180PS型	日	0.20	160,575.00	32,115	8H	
緊急避難用檻	1.6m×1m×1m	個	1.00	27,000.00	27,000		
送気器具損料		日	1.00	527.00	527		
ポンパ充填費		本	1.00	1,500.00	1,500		
合 計	作業能力：1.00式			61,142.00	61,142		

番号：1-34
名称：水雷保険料（スパット台船） 25m以浅用 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：1-35
名称：水雷保険料（潜水士船） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

番号：1-36
名称：傷害保険料（スパット台船作業員） 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	49,090.00	49,090		
合 計	作業能力：1.00式			49,090.00	49,090		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-37
 名称：傷害保険料（潜水探査潜水土）1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
傷害保険料		式	1.00	5,454.00	5,454		
合 計	作業能力：1.00式			5,454.00	5,454		

番号：1-38
 名称：施工管理費1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工管理費		式	1.00	68,929.00	68,929		
合 計	作業能力：1.00式			68,929.00	68,929		

番号：1-39
 名称：施工実態調査1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		式	1.00	34,400.00	34,400		
合 計	作業能力：1.00式			34,400.00	34,400		

番号：1-40
 名称：既存資料収集・現地調査1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	62,600.00	50,080		
技師（B）		人	0.80	49,300.00	39,440		
技師（C）		人	0.80	42,500.00	34,000		
事務用品費	労務費の%	%	1.50	123,520.00	1,852		
合 計	作業能力：1.00式			125,372.00	125,372		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-41
名称：資料整理とりまとめ(解析業務) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.20	49,300.00	59,160		
技師（C）		人	1.10	42,500.00	46,750		
事務用品費	労務費の%	%	1.50	105,910.00	1,588		
合 計	作業能力：1.00式			107,498.00	107,498		

番号：1-42
名称：断面図等の作成(解析業務) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.10	49,300.00	54,230		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
事務用品費	労務費の%	%	3.00	96,730.00	2,901		
合 計	作業能力：1.00式			99,631.00	99,631		

番号：1-43
名称：総合的な解析(解析業務) 1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.40	70,900.00	170,160		
技師（A）		人	2.40	62,600.00	150,240		
技師（B）		人	2.40	49,300.00	118,320		
技師（C）		人	4.20	42,500.00	178,500		
事務用品費	労務費の%	%	1.00	617,220.00	6,172		
合 計	作業能力：1.00式			623,392.00	623,392		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

番号：1-44

名称：公開用成果品作成費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00式			21,250.00	21,250		

番号：2-1

名称：BIM/CIM実施計画書

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（B）		人	0.50	49,300.00	24,650		
合 計	作業能力：1.00式			158,150.00	158,150		

番号：2-2

名称：地質・土質モデル作成

1地点当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	1.00	36,700.00	36,700		
合 計	作業能力：1.00地点			141,800.00	141,800		

番号：2-3

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	2,999.00	2,999		
合 計	作業能力：1.00式			2,999.00	2,999		

単価表一覧

令和8年度那覇港湾施設土質調査業務

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1-1	ボーリングマシン	5.5kW級	日	14,271	8H	1-1	φ66mm 粘性土	
						1-2	φ66mm レキ混り土砂	
						1-3	φ66mm 泥岩	固結シルト
						1-4	φ86mm 砂質土	
						1-5	φ86mm 粘性土	
						1-6	標準貫入試験 砂質土	
						1-7	標準貫入試験 粘性土	
						1-8	標準貫入試験 レキ混り土砂	
						1-9	標準貫入試験 泥岩	固結シルト
						1-10	砂質土	シウォールサンフ°リンク°
						1-11	粘性土	シウォールサンフ°リンク°
1-2	交通車	ライトバン 2L	日	4,194	2.00H / 8H	1-20	位置測量(海上)	
						1-27	交通船・交通車	
1-3	測量船	FRP D 70PS型	日	80,255	8H	1-20	位置測量(海上)	
1-4	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)50t吊	日	86,000	8H	1-21	足場組立解体 (スパッド°台船)	
1-5	引船	鋼D 100PS型	日	148,549	2.00H / 8H	1-22	足場設置(スパッド°台船)	
						1-23	足場移設(スパッド°台船)	
						1-24	足場撤去(スパッド°台船)	
1-6	交通船	FRP D 70PS型 3.0t	日	77,394	8H	1-27	交通船・交通車	
1-7	クレーン付トラック	4t積級、2t吊	日	49,010	5.40H / 8H	1-28	機材運搬 (ボーリングマシン等)	
1-8	交通車	ライトバン 2L	日	7,633	6.00H / 8H	1-30	試料運搬	
1-9	潜水士船(2人潜水方式(交互))	D 320PS型 3～5t吊	日	523,854	8H	1-31	潜水探査	
1-10	安全監視船	FRP D 180PS型	日	160,575	6.00H / 8H	1-32	安全監視船	
1-11	鮫監視船(借上)	FRP D 180PS型	日	160,575	8H	1-33	鮫対策費	

単価表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

単価表番号：1-1

単価表名称：ボーリングマシン 5.5kW級

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	10.00	143.00	1,430		
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	通称5.5kW級	日	1.00	3,840.00	3,840		運転日
損料（ボーリングマシン[油圧式]）	通称5.5kW級	日	1.50	3,890.00	5,835		供用日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]）	吐出量30～70L/min	日	1.00	1,390.00	1,390		運転日
損料（グラウトポンプ[単筒複動ピストン式]）	吐出量30～70L/min	日	1.63	1,090.00	1,776		供用日
合 計					14,271		

単価表番号：1-2

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	7.00	143.00	1,001		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	2.00	395.00	790		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					4,194		

単価表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

単価表番号：1-3

単価表名称：測量船 FRP D 70PS型

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	44.00	128.70	5,662		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	50,536.00	12,962		
一般管理費		%	26.39	63,498.00	16,757		
合 計					80,255		

単価表番号：1-4

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]）	50t吊	日	1.00	86,000.00	86,000		
合 計					86,000		

単価表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

単価表番号：1-5

単価表名称：引船 鋼D 100PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	23.00	128.70	2,960		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,800.00	34,560	$\beta=1.20$	
損料（引船〔鋼製〕）	D 100PS型	時間	2.00	1,040.00	2,080		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 100PS型	日	1.65	10,800.00	17,820	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	93,540.00	23,993		
一般管理費		%	26.39	117,533.00	31,016		
合 計					148,549		

単価表番号：1-6

単価表名称：交通船 FRP D 70PS型 3.0t

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	30.00	128.70	3,861		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
損料（交通船〔FRP製〕）	D 70PS型 3.0GT	日	1.00	3,210.00	3,210		運転日
損料（交通船〔FRP製〕）	D 70PS型 3.0GT	日	1.65	3,360.00	5,544	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	48,735.00	12,500		
一般管理費		%	26.39	61,235.00	16,159		
合 計					77,394		

単価表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

単価表番号：1-7

単価表名称：クレーン付トラック 4t積級、2t吊

1日当り 5.40H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	29.00	143.00	4,147		
運転手（特殊）		人	1.00	32,400.00	32,400		
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	時間	5.40	677.00	3,655		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	通称4～4.5t積級 吊能力2.0t	日	1.21	7,280.00	8,808		供用日
合 計					49,010		

単価表番号：1-8

単価表名称：交通車 ライトバン 2L

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガソリン		L	20.00	143.00	2,860		
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	時間	6.00	395.00	2,370		運転時間
損料（ライトバン[ガソリンエンジン駆動]）	乗車定員5名 排気量2.0L	日	1.19	2,020.00	2,403		供用日
合 計					7,633		

単価表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

単価表番号：1-9

単価表名称：潜水士船(2人潜水方式(交互)) D 320PS型 3～5t吊

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	152.00	110.90	16,856		
潜水世話役		人	0.24	55,400.00	13,296	$\beta=1.20$	
潜水士		人	2.52	55,400.00	139,608	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,000.00	40,800	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	37,800.00	45,360	$\beta=1.20$	
損料(潜水士船)	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.00	22,300.00	22,300		運転日
損料(潜水士船)	D 320PS型 3～5t吊 8.6GT	日	1.65	31,300.00	51,645	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	329,865.00	84,610		
一般管理費		%	26.39	414,475.00	109,379		
合 計					523,854		

単価表番号：1-10

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	128.70	4,761		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,800.00	34,560	$\beta=1.20$	
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料(交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	101,113.00	25,935		
一般管理費		%	26.39	127,048.00	33,527		
合 計					160,575		

単価表

令和8年度那覇港港湾施設土質調査業務

単価表番号：1-11

単価表名称：鮫監視船（借上） FRP D 180PS型

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	128.70	4,761		
高級船員		人	1.20	30,100.00	36,120	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,800.00	34,560	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
現場管理費		%	25.65	101,113.00	25,935		
一般管理費		%	26.39	127,048.00	33,527		
合 計					160,575		